. CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30/11/2023

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derecho a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles , Infraestructura y
Construcciones Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE Activo No Circulante

TOTAL DEL ACTIVO

L.C.P. JOHANNA DE JESUS ONZALEZ FLORES

Mes Actual Mes Anterior PASIVO

15,464,179.53
28,130.58

89,801.19
0.00
59,021.89
0.00

7,281.40

15,389,177.25
34,498 24

0.00
0.00
49,484 .93
0.00

7,281.40

15,648,414.59

0.00
0.00
11,808,789.75

10,053,148.18
193,742.34
-9,684,983.76

0.00
0.00

0.00

15,480,441.82

0.00
0.00
11,826,172.50

10,094,335 46
236,242 42
-9,684,983.76

0.00
0.00

0.00

12,370,696.51

12,471,766.62

28,019,111.10

27,952,208.44

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos de Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE Pasivo No Circulante

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda

Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de capital

Actualizacion de la Hacienda ¢
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

/:’Lr;esultado por Tenencia de Activos

Mes Actual Mes Anterior
312,525.47 142,802.38
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
-4.46 -3.56
312,521.01 142,798.82
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
312,521.01 142,798.82
Mes Actual Mes Anterior
0.00 0.00
0.00 0.00
2,027,025.13 2,027,025.13
2,027,025.13 2,027,025.13
-7,068,991.51 -6,966,171.98
35,329,362.94 35,329,362.94
0.00 0.00
0.00 0.00
-2,580,806.47 -2,580,806.47

25,679,564.96

000

25,782,384.49

0.00

L.C.P.NO INGUE. A CRUZ

0.00
J/
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. CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30/11/2023
(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior

no Monetarios

0.00 0.00

TOTAL HACIENDA 27,706,590.09 27,809,409.62
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 28,019,111.10 27,952,208.44

PUBLICA/PATRIMONIO ¢
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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